

**Договор №4**  
**"Текущий ремонт уличного освещения в д. Чингизово Баймакского района Республики Башкортостан".**

г. Сибай

« 04 » июль 2023 г.

Администрация сельского поселения Тавлыкаевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан, в лице Главы сельского поселения Сайтова Фуата Ахметовича, именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующего на основании Устава, с одной стороны, и ИП Каширин Георгий Владимирович, действующий на основании ОГРНИП 315028000085035, выданный МИФНС России № 39 по РБ от 22.06.2015 г., именуемый в дальнейшем «Подрядчик», далее именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

**1. Предмет договора**

- 1.1. Подрядчик обязуется выполнить работу, указанную в п.1.2. настоящего договора и сдать ее результат на проверку уполномоченному органу, а Заказчик обязуется принять результат работ и оплатить его.
- 1.2. Подрядчик обязуется выполнить работы текущему ремонту уличного освещения в д. Чингизово по ул. Сакмар, Дуртойле Баймакского района Республики Башкортостан.

**2. Стоимость по договору**

- 2.1. Стоимость по договору составляет **215 792**(двести пятнадцать тысяч семьсот девяносто два) рубля **43** копеек НДС не предусмотрен.
- 2.2. Оплата по настоящему договору производится без аванса на расчетный счет Подрядчика, либо другими способами расчета по предварительной договоренности Сторонами.

**3.Срок действия договора**

- 3.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения Сторонами всех своих обязательств.

**4. Обязательства сторон по договору**

- 4.1. Заказчик имеет право:
  - 4.1.1. Отказаться от исполнения договора, расторгнуть в одностороннем порядке договор и потребовать возмещение убытков, если Исполнитель не приступает своевременно к исполнению договора или нарушает его сроки.
  - 4.1.2. В процессе производства работ проверять ход и качество работы, выполняемой Подрядчиком, не вмешиваясь в его хозяйственную деятельность, при необходимости давать подрядчику рекомендации по проведению работ.
- 4.2. Подрядчик обязан:
  - 4.2.1. Выполнить все работы в объеме и в сроки, предусмотренные договором. Сдать на согласование работы Уполномоченному органу в состоянии, соответствующем условиям настоящего договора.
  - 4.2.2. Обеспечить на месте производства работ выполнение необходимых мероприятий по технике безопасности, правил дорожного движения, пожарной безопасности, охране окружающей среды.
  - 4.2.3. Согласовывать с Уполномоченным органом заключение договоров субподряда со специализированными организациями, привлекаемыми для выполнения работ по настоящему договору, и обеспечивать контроль над ходом выполняемых ими работ.
  - 4.2.4. Нести риск случайной гибели или случайного повреждения материалов, оборудования, переданной для переработки (обработки) вещи, или иного используемого для исполнения договора имущества.
  - 4.2.5. Предоставить срок гарантии нормального функционирования результатов работы на 12 месяцев с момента подписания Сторонами акта сдачи-приемки или акта устранения недостатков, за исключением преднамеренного повреждения указанных результатов со стороны третьих лиц. Срок гарантии на приобретаемое оборудование и материалы соответствует сроку гарантии, предоставляемому производителями оборудования и материалов.

4.2.6. При обнаружении в период гарантийного срока эксплуатации недостатков, которые не позволят продолжить нормальную эксплуатацию результатов работы до их устранения, устранить недостатки.

#### **4.3. Уполномоченный орган обязан:**

4.3.1. В процессе производства работ проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его хозяйственную деятельность, при необходимости давать Исполнителю рекомендации по проведению работ.

4.3.2. После получения от Исполнителя извещения об окончании работы, либо по истечению срока, указанного в п.3 настоящего договора, предоставить Заказчику на оплату документы, подтверждающие выполнения Исполнителем п.1 настоящего договора, по формам КС-2, КС-3, акта выполненных работ с подписью руководителя.

#### **4.5. Заказчик обязан:**

4.5.1. Произвести оплату, согласно п.2 настоящего договора после получения от Уполномоченного органа согласованной формы КС-2, КС-3, акта выполненных работ подписать и принять результаты работ.

4.5.2. Выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в других статьях настоящего договора.

### **5. Сдача-приемка Работ**

5.1. Приемка законченных работ осуществляется после выполнения сторонами всех обязательств, предусмотренных настоящим Договором.

5.2. Сдача результатов работ Подрядчиком и приемка его Заказчиком производится в соответствии с гражданским законодательством и оформляется актом выполненных работ, подписываемых сторонами.

5.3. Подрядчик по окончании выполнения работ извещает уполномоченный орган в письменной форме.

5.4. Уполномоченный орган после получения извещения должен проверить результаты работ и согласовать акт приемки – передачи работ и направить для подписания Заказчику. В случае несоответствий результатов работ настоящего договора Уполномоченный орган уведомляет об этом исполнителя, составляет акт устранения сроков их исправлений и направляет его исполнителю.

### **6. Ответственность сторон**

6.1. Уполномоченный орган несет ответственность за достоверность объемов, соответствие расчетов по выполненным работам и условия настоящего контракта.

6.2. В случае обнаружения в работе Подрядчика брака (некачественное выполнение части (вида) работ, применение некачественных или неутвержденных Заказчиком материалов, продолжение работ без оформления акта скрытых работ и т.п.). Подрядчик исправляет брак за свой счет без увеличения общего срока производства работ.

6.3. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства Российской Федерации и Республики Башкортостан.

6.4. Споры и разногласия, связанные с договором, при возможности их урегулирования путем переговоров, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Республики Башкортостан.

### **7. Гарантии качества по выполненным работам.**

7.1. Гарантии качества распространяются на все конструктивные элементы и работы, выполненные Подрядчиком (в том числе и в случаях, когда к выполнению работ были привлечены субподрядчики) в соответствии с настоящим договором.

7.2. В случае обнаружения дефектов, а так же при выявлении фактов выполнения Подрядчиком работ с отступлениями от требований государственных стандартов и других нормативных документов, Подрядчик обязан их устранить за свой счет и в согласованные с Заказчиком сроки. Для фиксации обнаружения дефектов, определения видов дефектов, установления порядка и сроков их устранения составляется двусторонний акт, подписываемый надлежаще уполномоченными представителями Подрядчика и Заказчика.

Для составления и подписания указанного акта Подрядчик обязан направить своего представителя не позднее 3 дней со дня получения письменного извещения Заказчика.

7.3. При возникновении между сторонами спора по поводу дефектов выполненной работы или их причин и невозможности урегулирования этого спора путем двусторонних переговоров, по требованию любой из сторон может быть назначена экспертиза. Расходы на проведение экспертизы несет сторона, требовавшая ее назначения.

## 8. Прекращение обязательств и ответственность сторон.


- 8.1. Надлежащее исполнение сторонами обязательств, принятых ими в соответствии с настоящим договором, прекращает указанные обязательства.
- 8.2. Если просрочка исполнения обязательства Подрядчиком превысила десять дней, заказчик вправе предупредить Подрядчика о возможности расторжения договора. Если просрочка исполнения обязательства Подрядчиком, превысила тридцать календарных дней, то заказчик вправе расторгнуть настоящий договор, при этом он должен сообщить об этом Подрядчику в письменной форме за 5 дней до расторжения договора.
- 8.3. В случае расторжения договора стороны в течение одного месяца обязаны решить все вопросы, связанные с его расторжением, в том числе и о возможности возмещения фактических расходов исполнителя. В этом случае исполнитель по акту приемки выполненных работ передает Уполномоченному органу заказчика незавершенный объект в натуре. До окончательного разрешения разногласий, в установленный настоящим пунктом срок, исполнитель не вправе вывозить с площадки выполнения работ материалы, изделия, конструкции.

## 9. Особые условия

- 9.1. Любая договоренность между сторонами, влекущая за собой новые обстоятельства, не предусмотренные договором, считается действительной, если она подтверждена сторонами в письменной форме в виде дополнительного соглашения или протокола.
- 9.2. Стороны обязуются не разглашать организациям и лицам сведения, содержащиеся в документах, оформляющих совместную деятельность сторон в рамках договора, иначе как с письменного согласия сторон.
- 9.3. При выполнении договора стороны руководствуются нормативными актами и нормами законодательства Российской Федерации и государственным стандартам.

## 10. Реквизиты сторон

**Заказчик** Администрация сельского поселения Тавлыкаевский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан  
Юр. адрес: 453678, Россия, Республика Башкортостан, Баймакский р-н, с. Верхнетавлыкаево, ул. З. Валиди, д. 17,  
ИНН 0254002178  
КПП 025401001  
Единый к/с: 40102810045370000067  
К/с 03231643806064090100  
в отделение –НБ Республика Башкортостан//  
УФК по Республике Башкортостан г. Уфа  
л/с 02013105650  
БИК 018073401  
Тел.: 8(34751)2-77-42

Глава сельского поселения  
  
Сайтов Ф. А.  
(подпись)  
М.П.



**Подрядчик** ИП Каширин Георгий Владимирович,  
Юр.адрес: 453832, Россия, Республика Башкортостан, г.Сибай, ул. Морозова, д.2, кв. 1  
Почтовый адрес: 453832, Россия, Республика Башкортостан, г.Сибай, ул. Морозова, д.2, кв. 1  
ИНН 026704686943  
Банковские реквизиты:  
**Р/с 40802810602500142202**  
**ООО "Банк Точка"**  
**БИК:044525104**  
**К/с 30101810745374525104**  
Тел: 8-937-350-40-00



ИНН 026704686943	Р/Счет	40802810602500142202
<b>ИП Каширин Георгий Владимирович</b> Поставщик (получатель платежа)		
<b>ООО "Банк Точка" МОСКВА</b> Банк	БИК	044525104
	Корр.счет	30101810745374525104



оплата в приложении банка

**Оплата по счету № 34 от**  
Назначение платежа

Адрес: 453832, Башкортостан Респ, г.Сибай, ул.Морозова, д.2, кв.1  
Телефон: 8 (937) 350-40-00, 8 (965) 937-00-28  
E-mail: georgiy\_kashirin@mail.ru

**СЧЕТ № 34 от 04.07.2023г.**

Покупатель: **АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАВЛЫКАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БАЙМАКСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН,**  
ИНН 0254002178, КПП 025401001

Адрес: Респ. Башкортостан, Баймакский р-н, с. Верхнетавлыкаево, ул. З.Валиди, Д.17, 453678

Основание: Договор № 4

№	Наименование	Кол-во	Цена	Сумма
1	"Текущий ремонт уличного освещения в д. Чингизово Баймакского района Республики Башкортостан" по Договору №4 от "___" _____ 2023 г.	1 руб	215 792.43	215 792.43
			<b>Итого:</b>	<b>215 792.43</b>

**Итого к оплате: Двести пятнадцать тысяч семьсот девяносто два рубля 43 копейки**  
В том числе НДС: без НДС

**Счет действителен в течение 15 дней**

Руководитель



Каширин Г.В.

Бухгалтер

Каширин Г.В.

11 0503 312 - 173200<sup>2</sup> PD  
13 0503 312 - 9100  
15 11 0503 312 - 33492<sup>43</sup> PD



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по расценке								1 532,98				3 032,27
ФОТ										260,61		82,13
Приказ № НР Линии электропередачи				%	103		103			84,59		1 720,65
812/лр от												
21.12.2020												
Прим. п.27												
Приказ № СТ Линии электропередачи				%	60		60			49,28		1 002,32
774/лр от												
11.12.2020												
Прим. п.27												
<b>Всего по позиции</b>										<b>394,48</b>		<b>5 755,24</b>
2	2	ТСОЦ-502-0875	Провода самонесущие изолированные для воздушных линий электропередачи с алюминиевыми жилами марки: СИП-4 2х16-0,6/1,0	1000 м			0,17765	11 574,63		2 056,23	7,28	14 969,35
(Пусконаладочные работы: «входострой» - 80%, «под нагрузкой» - 20%)												
Объем=170*1,045/1000												
<b>Всего по позиции</b>										<b>2 056,23</b>		<b>14 969,35</b>
3	3	ТСОЦ-111-0154	Зажим анкерный (СИП): SO 158.1	100 шт.			0,04	4 910,00		196,40	7,28	1 429,79
(Электротехнические установки на других объектах)												
Объем=4/100												
<b>Всего по позиции</b>										<b>196,40</b>		<b>1 429,79</b>
4	4	ТСОЦ-111-0142	Зажим анкерный (СИП): РА 1500	100 шт.			0,04	10 341,00		413,64	7,28	3 011,30
(Линии электропередачи)												
Объем=4/100												
<b>Всего по позиции</b>										<b>413,64</b>		<b>3 011,30</b>
5	5	ТСОЦ-111-3141	Комплект прожекторной подвески (СИП) ES 1500E	компл.		4		182,88		731,52	7,28	5 325,47
(Линии электропередачи)												
<b>Всего по позиции</b>										<b>731,52</b>		<b>5 325,47</b>
6	6	ТСОЦ-101-2550	Лента крепежная ЛК из оцинкованной стали марки: ЛК-1	м		50		3,32		166,00	7,28	1 208,48
(Электротехнические установки на других объектах)												
<b>Всего по позиции</b>										<b>166,00</b>		<b>1 208,48</b>
7	7	ТСОЦ-111-3170	Скрепка размером 20 мм НС20 (СИП)	100 шт.		0,5		630,00		315,00	7,28	2 293,20
(Электротехнические установки на других объектах)												
Объем=50 / 100												
<b>Всего по позиции</b>										<b>315,00</b>		<b>2 293,20</b>
8	8	ТЕРЭЗ-04-014-01	Установка светильников: с лампами накаливания	1 светильник		17				266,73	20,34	5 425,29
1 ОТ										89,42	9,38	838,76
2 ЭМ										6,97	7,28	50,74
4 М												
П.Н		101-1714	Болты с шайбами и шайбами стирпильные	т		0		0,41				
П.Н		201-9251	Кронштейны	кг		0						
П.Н		201-9266	Хомуты стальные	кг		0						
П.Н		502-9075	Провода с резиновой изоляцией	м		0						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
П/Н		509-9013	Светильники с лампами накаливания	шт.	0		21,93					
			Итого по расценке	шт.	1,29		21,93					6 314,79
			ФОТ	%	103							5 425,29
			Приказ № НР Линии электропередачи	%	103							5 598,05
			812/пр от									
			21.12.2020									
			Прил. п.27									
			Приказ № СП Линии электропередачи	%	80							3 255,17
			774/пр от									
			11.12.2020									
			Прил. п.27									
			Всего по позиции				0,31195	14 076,00		4 391,01	7,28	31 966,55
9	9	ТССЦ-201-0778	Кронштейн для светильников	т								15 168,01
			(Линии электропередачи)									
			Объем=17*18,35/1000							4 391,01		31 966,55
			Всего по позиции					4 210,00		9 831,04	7,28	71 570,00
10	10	Конькообразный	Светильник уличный светодиодный 50w	шт								
			и анализ									
			8000k IP65									
			(Линии электропередачи)									
			Всего по позиции							9 831,04		71 570,00
11	11	ТЕРМОВ-02-147	Кабель до 35 кВ по установленным	100 м								
			конструкциями и лоткам с креплением по	кабели								
			всей длине, масса 1 м кабеля: до 1 кг									
			Объем=51 / 100									
			1 ОТ					171,21		87,32	20,34	1 776,09
			2 ЭМ					61,70		31,47	9,38	295,19
			3 в т.ч. ОТМ					3,27		1,67	20,34	33,97
			4 М					38,62		19,70	7,28	143,42
			ЭТМ									
			Итого по расценке	чел.-ч	14,08		7,1808					2 214,70
			ФОТ	чел.-ч	0,2		0,102					1 810,06
			Приказ № НР Электротехнические установки на других	%	97							1 755,76
			812/пр от объектах									
			21.12.2020									
			Прил. п.49.3									
			Приказ № СП Электротехнические установки на других	%	51							923,13
			774/пр от объектах									
			11.12.2020									
			Прил. п.49.3									
			Всего по позиции					271,53		138,49	7,28	4 893,59
12	12	ТССЦ-501-8282	Кабель силовой с алюминиевыми жилами	1000 м								
			с поливинилхлоридной изоляцией в									
			поливинилхлоридной оболочке без									
			защитного покрова: АВВГ, напряжением									
			0,66 кВ, число жил - 2 и сечением 2,5 мм2									
			(Электротехнические установки на других объектах)									
			Объем=51 / 1000									
			Всего по позиции					3 087,82		157,48	7,28	1 146,45

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
13	13	Конъюнктуры и анализа	Кремля универс. компактная 2х(0,14-4,0) МАСО 221-412 (Электротехнические установки на других объектах) Цена=2285/50	улаковья			34	45,70		213,43	7,28	1 553,80
	14	ТСЦ-114-3103	Зажим ответвительный с прокалыванием изоляция (СИП): Р630 (Линии электропередачи) Объем=34 / 100				0,34	4 835,00		1 643,90	7,28	11 967,59
			Всего по позиции							1 643,90		11 967,59
16	16	ТЕРМТ0-01-039-06	Реле, ключ, кнопка и др. с подготовкой места установки				1	21,56		21,56	20,34	438,53
			1 ОТ					0,43		0,43	7,28	3,13
			4 М									
			3Т				2	21,99		21,99		441,66
			Итого по расценке									438,53
			ФОТ									394,68
			Прокладка № НР Прокладка и монтаж сетей связи 812лр от 21.12.2020				90					
			Прил. п.51.1									
			Приказ № СП Прокладка и монтаж сетей связи 774лр от 11.12.2020				46					201,72
			Прил. п.51.1									
			Всего по позиции				1	51,31		1 356,52	7,28	1 039,06
16	16	Конъюнктуры и анализа	Реле времени РЭВ-302 (Электротехнические установки на других объектах)				1	10 166,67		10 166,67		10 166,67
			Всего по позиции							1 356,52		10 166,67
			Итого по разделу 1							23 026,04		
			в том числе:							213,43		
			материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН									
			Итого по акту:							22 296,38		168 612,07
			Итого прямые затраты (справочно)									
			в том числе:							444,49		9 040,93
			Оплата труда рабочих							233,01		2 185,64
			Эксплуатация машин							14,92		303,48
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							21 618,88		157 385,50
			Материалы							18 203,48		144 754,16
			Строительные работы									
			в том числе:							335,61		6 826,31
			оплата труда							201,54		1 890,45
			эксплуатация машин и механизмов							13,25		289,51
			в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							17 097,69		124 471,21
			материалы							359,32		7 308,70
			накладные расходы							209,32		4 257,49
			сметная прибыль							2 766,33		23 730,04
			Монтажные работы									
			в том числе:									



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			оплата труда эксплуатация машин и механизмов в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)							108,88		2 214,62
			материалы							31,47		295,19
			накладные расходы							1,67		33,97
			сметная прибыль							2 464,96		17 944,94
			Прочие затраты							105,72		2 150,44
			Пусконаладочные работы							56,30		1 124,85
			в том числе:							2 056,23		14 989,35
			Материалы							2 056,23		14 989,35
			Итого							2 056,23		14 989,35
			Итого ФОТ (справочно)							23 026,04		183 453,55
			Итого накладные расходы (справочно)							459,41		9 344,41
			Итого сметная прибыль (справочно)							485,04		9 459,14
			Компенсация НДС при УСН ЕД: (21618,88+(233,01-14,92)+465,04*0,1712+264,62*0,15)*0,2 Т.Ц. (157385,5+(2185,64-803,48)+9459,14*0,1712+5382,34*0,15)*0,2							264,62		5 382,34
			ВСЕГО по акту							4 391,26		32 338,88
			в том числе:									
			Материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							213,43		1 553,80



*Georgiy Vladimirovich*  
 [подпись, подпись (инициалы, фамилия)]



*Saitov O.A.*  
 [подпись, подпись (инициалы, фамилия)]

Причина:

Инвестор:  
 Заказчик: Администрация сельского поселения Тавлыкаевский  
 сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан  
 Подрядчик: ИП Каширин Георгий Владимирович  
 Стройка: Текущий ремонт уличного освещения в  
 д. Чингизово Баймакского района Республики Башкортостан

Код	0322001
Форма по ОКУД	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
номер	4
дата	
Вид операции	

Договор подряда (контракт)

номер	4
дата	
Вид операции	

**СПРАВКА**

Номер документа	Дата составления
1	04.07.2023г

Отчетный период	
с	по

**О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ**

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:  в текущих ценах		215 792,43	215 792,43	215 792,43
Итого					215 792,43
НДС					не облагается
Всего					<b>215 792,43</b>

Заказчик (генподрядчик) \_\_\_\_\_



Сайтов Ф.А.

М П

Подрядчик (субподрядчик) \_\_\_\_\_



Каширин Г.В.